TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ

 CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI

SẢN PHẨM KHÍ QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-VTSPK-HĐQT                 Tp. HCM. ngày      tháng      năm 2017

TỜ TRÌNH

V/v: Sửa đổi bổ sung Điều lệ Công ty.

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông

Công ty CP Vận tải Sản phẩm Khí Quốc tế

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt nam. kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 26/11/2014.

- Điều lệ Công ty CP Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế được ĐHĐCĐ thông qua ngày

26/4/2016.

- Căn cứ  Nghị quyết số 12/NQ-VTSPK họp HĐQT công ty ngày 12/04/2017 thông qua kế

hoạch, chương trình, nội dung Đại hội Cổ đông thường niên năm 2017.

Hội đồng quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông công ty xem xét, chấp thuận việc sửa

đổi một số nội dung của Điều lệ Công ty như sau:

Sửa đổi bổ sung Mục 1, Điều 3 của Điều lệ công ty ban hành ngày 26/4/2016:

+ Điều lệ hiện hành:

“Lĩnh vực kinh doanh của Công ty là:Mua bán phương tiện vận tải. Cho thuê tàu. Kinh

doanh vận tải hàng bằng ôtô, đường thủy nội địa. Kinh doanh vận tải biển. Dịch vụ: Đại lý

tàu biển, môi giới hàng hải, cung ứng tàu biển, kiểm đếm hàng hóa, vệ sinh tàu biển, sửa

chữa tàu biển tại cảng, giao nhận hàng hóa xuất nhập khẩu. Đào tạo nghề. Bán buôn xăng

dầu và các sản phẩm liên quan (trừ gas tại TP. Hồ Chí Minh).”

+ Dự kiến sửa đổi bổ sung:

“Lĩnh vực kinh doanh của Công ty là:Mua bán phương tiện vận tải. Cho thuê tàu. Kinh

doanh vận tải hàng bằng ôtô, đường thủy nội địa. Kinh doanh vận tải biển. Dịch vụ: Đại lý

tàu biển, môi giới hàng hải, cung ứng tàu biển, kiểm đếm hàng hóa, vệ sinh tàu biển, sửa

chữa tàu biển tại cảng, giao nhận hàng hóa xuất nhập khẩu. Đào tạo nghề. Cung ứng và

quản lý nguồn lao động. Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan

(trừ gas tại TP. Hồ Chí Minh). Sản xuất sản phẩm dầu mỏ tinh chế. Bán buôn chuyên

doanh khác như: phân bón, thuốc trừ sâu và hóa chất sử dụng trong nông nghiệp; hóa

chất khác (trừ loại sử dụng trong nông nghiệp); chất dẻo dạng nguyên sinh; cao su, tơ,

xơ, sợi dệt; phụ liệu may mặc và giày dép; phế liệu, phế thải kim loại, phi kim loại…”

Kính trình Đại hội.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tài Cương